BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k

Forma juridike: Shoqgéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 12 7/ 08/ 1993

Numri i indentifikimit(NIPT): J61827062E

Selia: Rr. Vllazén HUTA, Pall. i ri, Vila Park, Kat. 6, Tirané.
Objekti tregtar: - Imp-Eksport te mallrave te ndryshem indust. Elektromjeks.

Pasgyrat Financiare Vjetore
2019

(Mbyllur mé 31.12.2019)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabét: Nga 01.01.20198 deri mé 31.12.2019
Data e mbylljes: 18 Shkurt 2020
Monedha: Leké
Shkalla e rrumbullakimit: _ né leké
ng, 18 Shkurt 2020
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT nga sistemi J61827062F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek, Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te jera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritjie dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione; patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emvi i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Mm&m@m&u&m bl
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
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604,346,111 939,593,782
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410,572

2,445,135 2,917,518

606,791,846 942,511,300




Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatnara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI Il DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

M4 as0s
5,822,561 . 10,856,056
356 376 256: J781,6

325,441,008

363 886 447

363,886,447 325,441,098

37,905,399

‘ 242’,9.05 399\’ .
— 242,905,399‘ 617,070,202’
606,791,846 942,511,300

0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT nga sistemi J61827062E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor i 552,105,5
Te ardhurat nga aktiviteti dyresor [ : :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akuiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te slifrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet )
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatg/ata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e ﬁtlmlt/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatnm:? 162,258,304
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi { shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve s e
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 137,905,399 142,070,202

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 137,905,399 142,070,202

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontroflues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

emri nga sistemi BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.

NIPT nga sistemi J61827062F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rreguilime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare nete nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per bletjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit e lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i‘ly[}atjgzve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

¢ dhe ekuivalente me to ne fund -

Check

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
137,905,399 142,070,202
610,513 478,441
58,689,252 7,501,327
-6,701,228 -3,769,395
38,445,349 26,803,890
228,949,285 158,081,811
-138,730 -35,775
0 349,225
-138,730 313,450
-512,070,202 -39,417,880
-512,070,202 -39,417,880
-283,259,647 118,977,381
713,304,372 594,326,991
430,044,725 0 1 T713,304,372
430,044,725 713304372
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

*‘2’&?” %%
ey W (2) Periudha tatimore

%sﬁéé" 19-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)J61827062E

(4) BIOMETRIC ALBANIA

®

(6) Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati
Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25

Tirana, Tirane, Tirane

g

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpengimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

T¢ ushtrimit Tatimore

(®)

552,105,551 ¢ » 552,105,551

(10)

389,847,247|"" 389,847,247

94,396

(13)

(14)

0 0

(15)

(186)

162,258,304 162,352,700

(17) 0

18 162,352,700

(19 24,352,905

(20) 0

@1 0

@2 24,352,905

23)

@4 24,352,905




BIOMETRIC ALBANIA

NIPT: J61827062E

Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

Bilanci -forma e shkurtér

. Viti raportues Viti paraardhes
AKTIVI-PASIV Shenime 31.12.2019 31.12.2018
AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 430,044,725 713,304,372
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - : -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 102,025,364 160,714,616
Inventari 72,276,022 65,574,794
Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 604,346,111 939,593,782
i Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 2,445,735 2,917,518
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive t& tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 2,445,735 2,917,518
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 606,791,846 942,511,300
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 363,886,447 325,441,098
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 363,886,447 325,441,098
] Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje té tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) - -
Totali i Detyrimeve (I+ll) 363,886,447 325,441,098
1] Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 50,000,000 250,000,000
Primi i aksionit - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 5,000,000 25,000,000
Rezervaté tiera 50,000,000 200,000,000
Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbija) e vitit financiar 137,905,399 142,070,202
Totali i Kapitalit (i) 242,905,399 617,070,202
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,11,111) 606,791,846 942,511,300
oK OK
Diferenca
<«
BIOMETRIC ALBAN].
SH.P.K,

ADMINISTRATOR
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BIOMETRIC ALBANIA NIPT: J61827062E
Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt. 8, Tirané

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2019

Viti paraardhes
31.12.2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Mjete Monetare

430,044,725

713,304,372

N

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Gr

[2)

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté&)

101,878,911

160,714,616

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.T& Tjera (shteti Debitore té tjeré)

146,453

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

102,025,364

160,714,616

.

Inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshmé

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té Gatshme

4. Mallra

66,560,142

61,877,024

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbaijtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

5,715,880

3,697,770

Totali i Inventarit(1-7)

72,276,022

65,574,794

(3]

Shpenzime té Shtyra

(=2

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (I)

5.1

604,346,111

939,693,782

Aktive Afatgjata

-

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere t& Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

N

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

2,018,811

2,506,946

3.T€ Tjera Instalime dhe Pajisie

426,924

410,572

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

2,445,735

2,917,518

(4

Aktive Biologjike

E-3

Aktive-Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

[34]

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (li)

2,445,735

2,917,518

606,791,846

942,511,300

SH.P.K.

“BIOMETRIC ALBANIA,

MEDICAL EQUIPMENT

)

" Hartoi bilancin: GFC shpk

ADMINISTRATOR
Artur KADAREJA
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BIOMETRIC ALBANIA

NIPT: J61827062E
Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

. Viti raportues Viti paraardhes
8 PASIVI Shénime 31.12.2019 31.12.2018
DETYRIMET DHE KAPITALI
ji1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes - -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
3.Arkétime né Avanceé pér Porosi _ - -
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fur - -
5.Déftesa té Pagueshme - -
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime 348,184 338,506
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 5,822,561 10,856,056
10.T€ Tjera té Pagueshme 356,376,256 302,781,670
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 362,547,001 313,976,232
2:Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3:Té Ardhura té Shtyra dhe Grantet 1,339,446 11464866
4iProvizionet - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 363,886,447 325,441,098
i1 _iDetyrimet Afatgjata: 11
1.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3.Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4.T¢ Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furn - -
5.Déftesa té Pagueshme - -
6:T¢€ Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
8.Té Tjera té Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) - -
2iTé Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3iTé Ardhura té Shtyra
4iProvizione(Pér pensionet, etj)
5iDetyrime Tatimore té Shtyra 18
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il) - -
TOTAL! | DETYRIMEVE (1+) 363,886,447 325,441,098
i iKapitali dhe Rezervat 12 242,905,399 617,070,202
1 __iKapitali i Nénshkruar 50,000,000 250,000,000
2 iPrimi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 _iRezerva Rivlerésimi
4 [Rezerva té tjera 55,000,000 225,000,000
1.Rezerva Ligjore 5,000,000 25,000,000
2.Rezerva Statutore - -
3.Rezerva té Tiera 50,000,000 200,000,000
5tFitimi i Pashpérndaré
6!Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 137,905,399 142,070,202
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil) 242,905,399 617,070,202
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (lI+Hl) 606,791,846 942,511,300
oK 0K
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

BIOMETRIC ALBANIA

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NIPT: J61827062E
Adresa: Rruga "Viazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

u . . .o Viti raportues Viti paraardhes
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2019 31.12.2018
11Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 552,105,551 545,057,555
2:Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme ¢
3{Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4;Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit - 58,165
5iLénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14 (349,432,137) (333,988,634}
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 336,578,550 321,329,680
Té& Tjera Shpenzime 12,853,587 12,658,954
6!Shpenzime Personeli 15 (25,364,520) (25,250,399)
Pagat e personelit 22,887,572 22,883,607
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsord 2,476,948 2,366,792
7:Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8:Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (610,513) (773,783)
9:Shpenzime té Tjera Shfrytézimi (12,364,719) (16,215,324
10{Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (387,771,889) (376,228,140)
11iFitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 29.76% 164,333,662 168,887,580
12:Té Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa t& Arketueshem dhe té€ Ardhura t& Tjera t& Ngjashm - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13iZhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14iShpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (2,075,358) (1,741,653),
Shpenzimet e Tjera Financiare
Totali i shpenzimeve financiare(14) (2,075,358) (1,741,653)
15!Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 29.39% 162,258,304 167,145,927
Shpenzime té panjohura nga fisku 94,396 25,574
16! Fitimi/{(Humbja) Para Tatimit (11-15) 162,352,700 167,171,500
17:Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 24,352,905 25,075,725
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 24,352,905 25,075,725
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
18iFitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 137,905,399 142,070,202
19!Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese
oK oK
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BIOMETRIC ALBANIA

~ NIPT: J61827062E
Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Sheni Viti raportues Viti paraardhes
indirekte enime 31.12.2019 31.12.2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit ) 162,258,304 167,145,927
Rregullime pér:
Amortizimin 610,513 478,441
Humbije nga kémbimet valutore - 0
Té ardhura nga investimet - 0
Shpenzime pér interesa - 0
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& ark&tueshr 58,689,252 -7,501,327
Rritje/rénie né tepricén inventarit (6,701,228) -3,769,395
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér 'u paguar nga aktiv 38,445,349 26,803,890
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 253,302,190 183,157,536
Interesi i paguar - 0
Tatim mbi fitimin i paguar (24,352,905) -25,075,725
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit_ 228,949,285 158,081,811
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (138,730) -35,775
Té ardhura nga shitja e pajisjeve - 349,225
Interesi i arkétuar - 0
Dividendét e arkétuar - L 0
Mijete monetare nefo e pérdorur né aktivitetet investuese (138,730} ; . 313,450
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - 0
Hyrie nga huamarrje afatgjata - 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - 0
Dividendét e paguar (512,070,202) -39,417,880
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (512,070,202) -39,417,880
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (283,259,647) 118,977,381
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 713,304,372 594,326,991
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 430,044,725 713,304,372

Kontrolli

OK

oK

Diferenca

Duhet te jote

(283,259,647)

118,977,381
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BIOMETRIC ALBANIA
Adresa: Rruga "Vlazen Huta", VilaPark, kt. 6, Tirané

NIPT: J61827062E

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

o
o

“Rartoi bilancin: GFC shpk

ADMINISTRATOR
Artur KADAREJA

MEDICAL EQUIPM

%% REAGENT MATERI ALE -
Fage 6

Kapit. i rregjistr. Primii Rez. ligjore Fitimi pa Totali
(aksionar) aksionit statusore shpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 250,000,000 - 135,000,000 : 129,417,880 ! 514,417,880
Pozicioni mé 01 Janar 2018 250,000,000 - 135,000,000 | 129,417,880 | 514,417,880
Fitimi neto pér periudhén kontabél 142,070,202 1 142,070,202
Dividentét e paguar (39,417,880) (39,417,880)
Emetim i kapitalit aksionar ‘ - -
Rritie e rezervés sé kapitalit 90,000,000 | (90,000,000) -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 250,000,000 - 225,000,000 | 142,070,202 : 617,070,202
Fitimi neto pér periudhén kontabél 137,905,399 : 137,905,399
Dividentét e paguar (142,070,202); (142,070,202)
Emetim i kapitalit aksionar {200,000,000) (200,000,000)
Rritie e rezervés sé kapitalit (170,000,000) (170,000,000)
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 50,000,000 - 55,000,000 | 137,905,399 | 242,905,399
oK - Diferenca
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E

Rr. Vliazen Huta, Pallati Ri, Vila Fark, K. 6, lirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi 31.12.2019 31.12.2018 Kontroll
1 1Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit: 552,105,551 545,057,555
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve - -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve - -
Shitja e malirave 552,105,551 545,057,555
Té ardhura nga shitje té tjera(gera, komisione,etj) - -
2 1Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 iTé Ardhura té Tjera té Shfrytézimit - 58,165
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata - 58,165
Té ardhura té tiera(grantet te tjera,........ ) - -
4 iNd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. né proces OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 552,105,551 545,115,720
| | Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -349,432,137 -333,988,634
1iLénda e Paré dhe Materiale ndihmese
2iMallra 336,578,550 321,329,680
31 Trasp e Té Tjera Shpenzime 10,556,009 10,389,454
4iEnergj avull 960,641 886,546
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 1,336,937 1,382,954
Il iShpenzime Personeli -25,364,520 -25,250,399
Paga dhe Shpérblime 22,887,572} 22,883,607
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,476,948 2,366,792
Té tiera -
1l :Amortizime dhe zhvleresime -610,513 (773,783)
1V iShpenz té tjera té shfrytézimit -12,364,719 -16,215,324
1 1Shérbime nga té tretét(liog.61-62) -11,790,953 {15,703,707)
1isherbim nga te trete 4,310,613 5,859,772
2igera 1,686,000 1,686,000
3imirmb ripar 1,183,839 2,887,834
41Sigurac malli, mjeti, mak. Etj 535,744 726,166
Studhet e dieta 1,771,110 2,396,170
61REKLAMA PUBL, PRITJE PERC 0
7ipost telef 672,277 746,211
8isherb bankar 1,631,370 1,401,554
2 iTatime dhe taksa(llog.63) -479,370 (432,160)
1 Taksa dhe tarifa vendore - 479,370
2} Taksa te regjistrimit - 0 432,160
3! Tatime tax te tiera - Y] -
3 {Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) -94,396 (79,457)
1 Shpenzime per pritje dhe pérfagésime
2 1 Gjoba démshpérblime 94,396 25,574
3 Provizione
4 1Shpenzime té periudhave té méparshme 0 -
5 {Vlera kontabél e AA te shitura 4] 53,883
6 {Te tiera
\ Shpenzime financiare(Llog.66) -2,075,358 -1,741,653
1 Shpenzime pér interesa -335,547
21 Shpenzime fnanciare te tjera 0 -
3 Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 2,410,905 1,741,653
41 Tétjera
Rez. Financ. 29.39 162,258,304 167,145,927
Fitimi para tatimit 162,352,700 167,171,500
Tat fitimi (15%) (parapag10 m = 20,357,163 [ek) 24,352,905 25,075,725
Fitimi neto: : 137,905,399 142,070,202
ADMINISTRATORI T ol
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIF J61827062E

Rr. Vilazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané

Sh.18  Shénime pér Tatimin mbi Fitimin
. - Viti raportues Viti paraardhes ,
Nr. Emertimi 31.12.2018 31.12.2018 Kool
i Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 i Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 162,258,304 167,145,927 OK
2 | Té ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe pj - -
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 | Shpenzime te panjohura tatimore(+) 94,396 25,573
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 94,396 25,574
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -

Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -

Té tiera - )
4 | Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. té lejuara minus njohjet pér qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) - -

Té tiera(-) - -

§ | Zbritja e humbijes tatimore(-) - -

6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 162,352,700 167,171,500
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) (24,352,905) (25,075,725) oK

] Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - - oK
] Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+Il) (24,352,905) (25,075,725) OK
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 137,905,399 142,070,202 OK
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E

Rr. Vilazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané

Gjendje Mjete monetare

Pasqyra referuese 1

Kod Banka Valuta | Gjendja valuté | Kursi ! Gjendja Leké
Lek Shqiptar leké 139,180,822 139,180,822
Ak Invest leké 1,454,653.00 1 1,454,653
Banka credins depoz 0700000 leké 193,502.27 1 193,502
Banka credins 763242 leké - 1 0
Banka credins 035434 leké 8,820,946.33 1 8,820,946
Banka credins 224463 leké 91,000,493.53 1 91,000,494
BKT 110008219 leké 1,921,969.24 1 1,921,969
BKT (llog ngurtesuar) leké 129,500.00 1 129,500}
Banka raiffeisen leké 17,872,406.60 1 17,872,407
Intesa Sanpaolo leké 17,787,350.73 1 17,787,351
Euro EURO 2,166,015.81: 121.77 263,755,745.18

Banka credins 1147267 Euro 390,005.96 ¢  121.77 47,501,985

Banka credins 77854 Euro 541,891.85 ) 121.77 65,986,171

Banka credins 224464 Euro 332,963.781 121.77 40,544,999

BKT 110008219 Euro 9,170.861 121.77 1,116,736

Banka raiffeisen Euro 128,214.481 121.77 15,612,677

Intesa Sanpaolo Euro 763,678.881 121.77 92,993,177

GBP GBP 1,090.93: 143.00 156,003

Banka credins gbp 1,091 143.00 156,003

CHF CHF 45.00f 112.30 5,053.50

Banka credins CHF 45.00 112.30 5,054

UsD usD 73,491.48! 108.64 26,403,227

Banka credins usd 0; 108.64 18,419,112

Banka credins 233751 usd 459.06 108.64 49,872

Banka credins 1206343 usd 150,232.56 108.64 16,321,265

Banka credins 055031 usd 18,851.021 108.64 2,047,975

BKT usd 642.11 108.64 69,759

Banka raiffeisen usd 72,849.37 108.64 7,914,356

GJITHSEJ BANKAT LEKE 429,500,850

ARKA né leké leké 543,875.01 1 543,875
Teprica pér bilanc:
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.

NIPT: J61827062E Viti fiskal 2019
Rr. Vllazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané
Pasqyra Financiare per té drejta té arketueshme
shenim Pershkrimi Viefta
3 3.1 Té pagueshme ndaj klientéve 101,878,911
Inventari klienteve 31.12.2019 101,878,911
3.4 Té Tjera (shteti Debitore & tjeré) 146,453
TVSH
Tatim fitimi 146,453
4 4.7 Parapagime per blerje mallrash 5,715,880
Furnitore parapagime 5,566,845
Garanci Dega e Thesarit 149,035
TOTALI PER BILANC 107,741,244
Pasqyra Financiare per Detyrimet
shenim Pershkrimi Viefta
i1
1.1.4 Furnitoré -
inventari 31.12.2019 -
1.1.8.Té ardhura periudh ardhshme 1,339,446
Parapagim SO Albania 1,339,446
Garanci Dega e Thesarit -
1.1.8.Té Paguesh ndaj Punonjésve dhe Sig shoq./shénd. 348,184
Té pagueshme ndaj punonjésve -
Sigurime shogerore e shendetesore 348,184
1.1.9. Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore. 5,822,561
Tatim Fitimi
TVSH 5,540,384
TAP 261,102
Tatim Qiraje 21,075
1.1.10. Hua e té tjera afatshkurtra -
1.1 Hua e té tjera afatgjata 356,376,256
Ortak divident | paterhequr 356,376,256

TOTAL! PER BILANC
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E

Rr. Vilazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané

Viti fiskal 2019

Gjendje Kliente 31.12.2019

Lek Shqgiptar
1 [ALPHA - MED 1,482,174.00 |L 0.00
2 |Ameli Shtylla 10,800.00 jL 0.00
3 |ALMED2 387,209.00 jL 0.00
4 |Al Medical shpk 720,000.00 jL 0.00
5 JAlmed 90,600.00 {L 0.00
6 {Biue Medical Center 30,540.00|L 0.00
7 |Bilbit Hoxha P.F 65,172.00|L 0.00
8 |D.SH.P. Kruje 31,080.00 |L 0.00
9  |D.SH.P. Bulgize 8,462.00 |L 0.00
10 |D.SH.P. Mat 161,472.00 |L 0.00
11 {D.SH.P. Pegin 185,094.00 |L 0.00
12 |D.SH.P. Sarande 399,330.00 |L 0.00
13 |D.SH.P. Gramsh 54,753.00 jL 0.00
14 |D.SH.P. Tepelene 234,250.00 )L 0.00
15 |D.SH.P Korce 28,800.00 L 0.00
16 |Drejtoria e pergjithshme e doganave 32,400.00 jL 0.00
17 |Eduart Tushe 10,800.00 |L 0.00
18 |Endrit Shehu 12,000.00 |L 0.00
19 |FlorFarma 37,200.00 |L 0.00
20 {lida Kullolli 18,720.00|L 0.00
21 {Kiinika Euro - Lab 58,800.00 L 0.00
22 |Klinika "Neo Style" 148,380.00 |L 0.00
23 |Klinika 3 YJET 6,300.00|L 0.00
24 |Klinika Vital 59,700.00 |L 0.00
25 |Kamez - Medical Marjola Marleqi 10,800.00 |L 0.00
26 |Xhorxheta Papa 6,300.00|L 0.00
27 |Laboratori "LAMK" (Teuta Kurti) 24,300.00 L 0.00
28 Laboratori "Nea - Medica" - 36,600.00 |L 0.00
29 IKLINIKA GLIOZHENI 108,540.00 |L 0.00
30 {LABORATORI ALFA 21,900.00 L 0.00
31 |Laboratori JUDEA (Miranda Alushi) 10,800.00|L 0.00
32 |Laboratori Luis Pasteur 43,800.00 )L 0.00
33 |Leonard Feleqi shpk(Laborator Helios) 12,000.00 L 0.00
34 |Malteser Ndihmon Shgiperine (org ShQU MALTES) 8,000.00{L 0.00
35 |Poliklinika Specialiteteve Nr:6 78,000.00]L 0.00
36 |PRIMA BIOMED E.M 151,440.00 {L 0.00
37 }Q.S.U. "Nene Tereza" 5,780,996.00 |L 0.00
38 |Spitali Durres 2,910,852.00 |L 0.00
39.|Spitali. Kukes 990,220.00 {L. 0.00
40 |Spitali Shkoder 6,528,480.00 {L 0.00
41 |Spitali Lushnje 6,300.00 L 0.00
42 |Spitali Gjirokaster 9,365,008.00 L 0.00
43 [International Hospital 331,211.00{L . 0.00
44 |Spitali Universitar Shefget Ndroqi 1,668,215.00 jL 0.00
45 |Spitali Zemres "FMES" 2,400.00 |1 0.00
46 {Sami Nuzi-Individ 6,000.00{L 0.00
47 {SAlton Shpk 30,000.00 L 0.00
48 |Toronto Group shpk 30,600.00 JL. 0.00
49 |Viktor Gjini 46,440.00 |L 0.00
32,473,238.00 0.00 32,473,238.00 l
Euro
1 |Kastriot Dallaku 3,000.00}€ 121.77 365,310.00
2 ["ANF %a,n,f,;g i , 2,342.40|€ 121.77 285,234.05
3 |Atitare T NG AETLE 2,912.001€ AN A 12177 354,594.24
4 |ARS!& ERI (Pgﬂ{@mo kel ked)i «1OYMIE | mskea[€ 121.77 56,257.74
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5 |JALMED 2 6,436.001€ 121.77 783,711.73
6: - |Bilbil Hoxha P.F 897.601€ 121.77 109,300.76
7 JCDC Hamburg TIRANA 18,768.20 |€ 121.77 2,285,403.72
8 |CRIO-STEMCELLS shpk 1,740.00|€ 121.77 211,879.80
9 |EURO MED shpk 60.00|€ 121.77 7,306.20
10 |Greemed shpk 10,029.02 |€ 121.77 1,221,233.77
11 |INSO Albania Sh.p.k. 54,076.10 |€ 121.77 6,584,846.69
12 |INSO SPA medical equipment 235,311.49 |€ 121.77 28,653,880.14
13 |JICA Balcan Office 9,820.35 € 121.77 1,196,919.95
14 |Jon&Ar shpk 1,765.20|€ 121.77 214,948.41
15 |Klinika "Neo Style" 698.40|€ 121.77 85,044.17
18 {Klinika Vital 336.00]€ 121.77 40,914.72
17 jLaboratori Biokimik Ars & Eri (Persida Kruja) 168.00|€ 121.77 20,457.36
18 |Leonard Feleqi shpk({Laborator Helios) 2,148.001€ 121.77 261,561.96
19 |JAMERICAN HOSPITAL sha 20,725.00€ 121.77 2,523,683.25
20 |Ministria e Shendetsise 28,323.60 }€ 121.77 3,448,964.78
21 |Malteser Ndihmon Shgiperine (org ShQU MALTES) 555.60€ 121.77 67,655.42
22 |International Hospital 62,417.40|€ 121.77 7,600,566.80
23 |Spitali Europian 2,691.00{€ 121.77 327,683.08
24 |Salus Tirana sha 0.09|€ 121.77 10.95
25 |Spitali Zemres "FMES” 6,852.00 |€ 121.77 834,368.06
26 |Spitali Kontinental 414.00|€ 121.77 50,412.78
EUR 472,958.45 121.77 57,592,150.52
UsD
1 |CDC Hamburg TIRANA 96,068.00 |$ 108.64 10,436,827.51
2 JAMERICAN HOSPITAL sha 5,102.081% 108.64 554,289.97
3 }International Hospital 4,896.00{% 108.64 531,901.44
4 |Spitali Zemres "FMES" 2,674.00(% 108.64 290,503.36
usb 108,740.08 108.64 11,813,522.30
| Mon.Vendi 101,878,910.82]
§£‘a“rum ONTARBILE |
{ o (. sh.p.k.
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E - Viti fiskal 2019

Rr. Vllazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané

Gjendje Furnitore 31.12.2019

Lek Shqgiptar
1 |Atlantik Sh.A. 0.00{ 11,650.00 L
2 |DHL International (Albania) LTD 0.00f 92,295.45 L
3 |Noter Nikoleta Gjordeni - 0.00] 77,598.00 L
4 |Sigal Sh.a. (devon) 0.00| 68,280.00 L
5 |SKY NET Logistics Cargo 0.00] 43,230.00 L

Total Leke ~ 0.00] 293,053.45 -293,053.45

Euro
1 |BIOMETRIC shpk(AUTOFATURE) 0.00 1,586.38 121.77|€ -193,173.50
2 ]Alpinion Medical System 25,620.60 0.00 121.77 3,119,820.46
3 |Baxter AG Vat Representative 0.00] 129,432.18 121.77|€ | -15,760,956.56
4 |Bio Sud Medical System Srl 2,880.00 0.00 121.77 350,697.60
5§ |Bosch+Sohn GMGH U. CO. KG 104.20 0.00 121.77 12,688.44
6 |EF Medica SRL 0.00 938.18 121.77|€ -114,242.17
7 {Fiab spa 0.00 70.00 121.77|€ -8,523.90
8 |lvascular Slu 6,995.00 0.00 121.77 851,781.15
9 - |S.T.JUDE MEDICAL (BELGIUM) 0.00f 14,381.00 121.77(€ | -1,751,174.38
10 IMSSC SHPK . 150,000.00 0.00 121.77 18,265,500.00
11 |Tosoh Europe S.A. ‘ 0.00 58.81 121.771€ | -7,161.30
12 |VARUS 0.00 100.00 121.77|€ -12,177.00
13 | VWS internacional sas 4,868.54 0.00 121.77 592,842.12
14 |Vyaire Medical Center Care Fusion 1,005.50 0.00 121.77 122,439.73
15 |Total Euro 191,473.84| 146,566.55 121.77 5,468,360.62

UsD
1 |Biota Group Saglik Sits SAN 100.00 0.00 108.64 10,863.99
2 |Care Fusion USA 0.00 6,035.00 108.64{$ -655,642.40
3 |Mindrai Building Industrial Parc 9,539.00 0.00 108.64 1,036,316.96

Total USD 9,639.00 6,035.00 391,538.56

l Total Monedhe baze 5,566,845.72I
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E
Rr. Vllazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané

Gjendjet dhe levizjet Aktiveve Afatgjata Materiale

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka Ndertesa Mak. e paisje! Te tjera AAM Totali
Kosto e AAM-ve 31.12.2018 - 13,655,455.00 1,908,896 15,564,351
Shtesat - 13,335.00 125,395 138,730
Pakesimet 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 - 13,668,790.00 2,034,291 15,703,081
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2018 - 11,148,509.00 1,498,324 12,646,833}
Amortizimi ushtrimit 501,470.00 109,043 610,513
Amortizimi per daljet e AAM-ve o
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - 11,649,979.00 1,607,367 13,257,346
0
C {Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - 0 0
Shtesat - - 0 0
Pakesimet - - 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 - - - 0
D }Vlera neto e AAM-ve 01.01.2019 0 2,506,946.00 410,572 2,917,518}
Viera neto e AAM-ve 31.12.2019 0 0 2,018,811.00 426,924 2,445,735
Prova per amortiz. e ushtrimit oK
Prova per vi. neto te vitit kaluar oK
Prova per vi. neto te ushtrimit oK

ADMINISTRATORI
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me
pérgjegjesi té kufizuar me NIPT J61827062E dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér
tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tiera gé rregullojne biznesin né Shqipéri.
Kapitali regjistruar i saj &shté 50 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe z.Artur KADAREJA.

Veprimtaria kryesore e shogerise eshte import export e tregetim pajisjesh elektro mjekesore.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t€), t&€ pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t€ metodave té tjera, dhe parimit té t€ drejtave té kostatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave meé té rendésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té t& ardhurave té shogérise dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané bierja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e
kapitalit neto té kontribuar dhe té huasé té shoqeérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢cmimin e trasaksionit) pérve¢ rasteve
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve
normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé
normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme té skontuara me
normén e interesit té€ tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matia e instrumentave financiaré béhet si vijon:
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave té
tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
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transaksion financiar. Né&se marréveshja pérbén njé transaksion financiarmatja e
instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme té skontuara me
njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlergsimit t& ndonjé aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive t€ zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvierésimi
té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqgéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne

percaktimet e SKK-2.

inventaret

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
materialeve t€ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné,
pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér té sjelld inventarin né
gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér
rishitje, pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime t& tjera t& ngjashme (taksat e
parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do t& sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shogéria, éshté e mundur qé pérfitime té& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit té hyré
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé bé&het
zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. Né
vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

N&é pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot gé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té
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aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime bé&jné aktivet afatgjata
materiale me jeté t€ dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérveg¢ minierave dhe vendeve
té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t&
cilat nuk amortizohen. :

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me
norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres
se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% té vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé té keté pérfitime
té ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t€ matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paraqitet me koston e tij
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Matja e
té -ardhurave béhet me vierén e drejté té€ arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shoqgéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té
vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma
e t& ardhurave mund t€ matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me
besueshméri; &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqgéri; faza e pérfundimit t€ transaksionit né fund té periudhés raportuese mund
té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do té ndodhin pér
pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat gé rriedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime té pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né
normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti)
njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; té€ ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret té€ dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen.
Shoqgéria zbaton parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre,

pavarésisht nése jané faturuar apo paguar. . AN
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Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e
menjéhershém té& kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji
mund té pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej
monedhave t€ pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me
poshté:zérat monetaré t€ shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té
mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin € kémbimit né datén
kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t&
zérave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

‘Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t€ zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqgéria pritet t&€ paguajé (rimbursojé) mbi bazén
e normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jan& miratuar ose jané né thelb t& miratuara né
datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave t€ njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém)
té& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né
ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me
poshte:

ALBAN\A »
«B\OMETB;\:C.:K :
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T SR s Vit raportues 31 12. 2019 Vit paraardhes 31 12 2018

Nr: - .Pérshkrimi i Elementéve = Monedha At AR : :
S L Leke Valute Leke Valute

1 Mjete‘mohétare‘héérkéuvJ o Leks 543,875 o w-' . L

2 Mjete monetare né banké Lek&/Euro/ 429,500,850 - -
......... usd

3 Investlme né tregje shume Ilkwde Leké - - . - -
Shuma A e 430,044,725 0 s i

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat
e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

g ry
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 Té Tjera (Debitore t€ tjer&) 146,453 -
Shteti-Tatim fitimi aktual 46,453
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar -
Huadhenie e pérkoshme -
Te tjera (furnitore debitore - -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar -

- Shuma o 0,741,244

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet
kryera dhe te pa likuiduara deri me 31.12.2019 ne shumen 101 878 911leke.

Te tjera detyrime debitore paragiten ne shumen 146 453 leke dhe perfageson tatim fitimin e
mbipaguar.

7. Inventari

inventari me 31.12.2019 paragitet ne shumen 66 560142 leke dhe perbehet nga gjendja e
lendeve te para dhe materialeve ndihmese.

Parapagimet per inventar paragiten ne shumen 5 715 880 leke.

8. Shpenzime té Shtyra

Shpenzimet e shtyra me 31.12.2019 eshte 0.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paraqiten si vijon:
B AN\A »
\OMETR\\)CKAL
sy EQUI PM BNT NE
MED\CA ERIALE ~ TIRA
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makinerie . - 5

NE ;G}eh&jet‘"dhell‘é\v/'izjét L TokalTerren . Ndertesa . ndertesa O aisie Y e tjeré"ékti&ef i Totali

BEOT R o e ; B e

A Kosto e AAM:ve 01.01.2019 13655455 1873121 15.877.801
Shtesat - - - 13,335 125,395 138,730
Pakésimet - -

. Kosto.e AAMive 31122019 7 0 ¢ 034,291 7 +:15,703,081:

©13,608,790 1 12

11148500 1 1,498,324 12,646,833

‘B Amortizimi AAMive 0101201904 0 D ,
501,470 109,043 610,513

Amortizimi ushtrimit
Amortizimi pér daljet e AAM-ve AR
- Amortizimi AAM=ve 31.12.2019" 1,607,367

111,849,979 13,257,346 .

€ Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2019 1 = =+
Shtesat
Pakesimet

AM-ve 31:12.2019

Vieraneto e AAM-ve 01.01:2019

AAM-t€, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té€ jané paraqgitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer
ne fund te muaijit dhjetor 2019.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t¢ AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me
até qé perdoret per gellime fiskale.

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té
rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

N PeshiamiiElemente et St
1 Titujt e Huamafrjés ' h ' \ - ' -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -
3 . Arkétime né Avanceé pér Porosi. . - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

5.. Déftesa té Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 348,184 -
Paga dhe shpérblime
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 348,184
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 5,822,561 -
Shteti-Tatim mbi fitimin -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar ' 5,540,384 -
Tatim mbi té ardhurat personale 261,102
Tatimi ne burim 21,075
10 Té Tjera t& Pagueshme 356,386,256
Shuma =0 T : ?@ﬁﬂm“"\» r
(W A=
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

“Te ardhura te shtyra

Paraqgiten ne shumen 1 339 446leke dhe perfagesojne parapagime te kryera nga klientet
per shitje te pa realizuara .

Per diferencen midis parapagimeve te kryera vitin e kaluar dhe para pagimeve te vitit
ushtrimor ne shumen 10 125 420 leke ndryshon shifra e afarizmit ne bilanc nga ajo e
deklaruar ne f.d.p

11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté
me até té percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2019 ne shumen 50 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 5 000 000 leke dhe rezerva per investime paragqitet ne
shumen 50 000 000 leke.

12. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per Vvitin 2019 shogeria i ka ne shumen 552 105
551 leke

13. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 349
432 137 leke dhe perbehen nga :

- Lende te para e material ndihmse 336 578 550 leke.

- te tjera shpenzime 12 853 587 leke

14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té€ kryera pér personelin jané si me
poshté :

s e
Neooo o e s oote Vit paraardhés 31.12.2018

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 22,887,572

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,476,948
SreivShumal s B e e R S 25,864,500 <t i T
2 Numrimesatar vjetor i t8 punésuarve: 7 in it G i R R S e

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té€ tjera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe
ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime

administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo rregullisht gjaté rriedhés normalg € biznesit.
RIC ALBRTARS
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

L Todmmen ST Vitiraportues” o Vit paraardhés o
(e Emertin i 31.%'2?2’019' L ‘3.1[.)"12.2018'.1'5
1. TéTjeraShpenzime anay

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) ‘ 11,790,953
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 4,310,613 -
Qera 1,686,000 -
Mirmbajtje dhe riparime 1,183,839 -
Sigurime makine 535,744 -
Publicitet,reklama ' -
Trasferime,udhétime,dieta 1,771,110 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 672,277 -
Shpenzime pér shérbimet bankare e.t,j 1,631,370 -
Té tjera -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 479,370 -

Taksa dhe tarifa vendore - -
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera 479,370 -
4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontabél e AA te shitura -
Te tjera ) - -
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 94,396
Shpenzime per pritie dhe pérfagésime - :
Gjoba démshpérblime 94,396 -
Provizione - -
Te tjera
Shuma

412,364,719:

16. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 773 783 leke dhe perfagesojne
amortizimin vjetor te A.AM
17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paragqiten si vijon:

- Humbje nga kembimi 2 410 905 leke.
- Teardhura nga interesat 335 547 leke.
Humbja financiare 2 075 358 leke.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore
té shtyré, qé ka t&€ béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve.

SH P NT
MEDICAL EQJU/:X‘;E -~ TIRANE
T MA
REAGEN
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

Viti raportues . - Viti paraardhés
131122019 31122018

| Shpenzimi Aktial i Tatimit mbi Fitimin S
1 Fitimi/{(Humbja) Para Tatimit 162,258,304

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) ‘ 94,396 -
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 94,396 -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
5 Zbritja e humbijes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 162,352,700

137,905,399

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé& miratimit t& pasqyrave financiare.
20. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2019 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet qé
jané dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t€ pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2019 jané
riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shoqgerine “BIOMETRIC ALBANIA” sh.p.k
ADMINISTRATORI
Artur KADAREJA

LFRIC ALBANIA

« B‘O K.
SH.P- PMENT
MEDICAL BQUIETr g AN
REAGENT MATERS Al
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BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.
NIPT: J61827062E

Rr. Vllazen Huta, Pallati Ri, Vila Park, K. 6, Tirané Tirané, mé 18.02.2020

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k.  me NIPT: J618240560,
ka miratuar pasqyrat financiare te vitit 2019, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Hartimi i pasqyrave financiare u bé shogéria GFC sh.p.k. me NIPT: K31608081W"

ADMINISTRATORI

ARTUR KADAREJA
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